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Referat 

Mødedato: Tirsdag den 16. maj 2023 

Starttidspunkt: Kl. 14:30 

Sluttidspunkt: Kl. 16:10 

Mødested: Professionshøjskolen Absalon 
Sdr. Stationsvej 30, 4200 Slagelse 

Lokale: B3.13 

Deltagere: Uddannelsesleder Camilla Gry Temmesen 
Undervisere Maria Louise Birkegård Brintow  
Administrativ Ledelseskonsulent Berit Lund Sporring  
Studievejleder Malene Mantzius 
Hold JSV23  
 

Mødesekretær: Berit Lund Sporring, tlf. 72482566, bls@pha.dk 

 

Referat 

 

Kl. 14.30 Velkommen  

Uddannelsesleder Camilla Gry og adjunkt Maria Birkegård Brintow byder velkommen. 

Referat: 

Uddannelsesleder Camilla Gry byder velkommen og konstaterer, at alle er mødt op.  

 

14.35 Godkendelse af dagsorden 

Referat: 

Camilla gennemgår dagsordenen. Dagsorden godkendes. 

 

14.40 Fremmøde på uddannelsen (Camilla) 

- Dilemma-games (Maria) 

- Hvad rører sig på holdet, særligt mhp. fremmøde? (Camilla) 

Referat: 

Camilla indleder punktet: Uddannelsesleder og undervisere er bekymrede for det svingende fremmøde, da til-

stedeværelse til undervisningen er vigtig og giver det nødvendige faglige grundlag videre på uddannelsen.  

De studerende diskuterer dilemmaer i grupper.  

Efter øvelsen var der en kort opsamling på formen på øvelsen: Det var fint, at alle kom rundt til alle dilem-

maer. Det giver en anden forståelse for, at andre handler, som de gør. Det var mere trygt at sige sin mening i 

et mindre forum.  
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Herefter var der en drøftelse af fremmødeproblematikken, hvor følgende pointer kom frem:  

o Når folk bliver hjemme, er der ofte en god grund til det.  

o Alle er gode til at kommunikere i messenger-gruppen, når de ikke kommer. 

o Klassen og underviserne er gode til at udvise bekymring/omsorg, hvis nogen er fraværende 

o Fravær bliver meget tydeligt, når holdet ikke er større. 

o Det er ofte de samme, der møder op. Det giver mere ensidige input til undervisningen. Holdets læ-

ringsudbytte bliver større, når der er flere til stede. 

o Underviserne gør meget ud af, at der skal være værdi ved at møde op.  

o Underviseren/undervisningsformen har betydning for læringsudbyttet. Der er et ønske om at SIM 

bruges i højere grad, samt at det på forhånd meldes ud, hvis der f.eks. er planlagt gruppearbejde, 

hvor det er særligt vigtigt at møde op. Camilla informerer de studerende om, at dette ikke vil være en 

mulighed. 

o Uddannelsen har en forventning om, at de studerende selv tager ansvar for den undervisning, de har 

misset ved fravær (ansvar for egen læring). 

o Det er vigtigt at være opmærksom på, at rigtig mange af emnerne, f.eks. amning, kun er på program-

met én gang, fordi jordemoderuddannelsen er så komprimeret. Ved meget fravær misser man mange 

vigtige emner.  

Camilla konkluderer afslutningsvist, at holdet mener, at det er meningsfyldt at komme til undervisningen, at 

holdet har respekt for studiekammeraternes situation ved fravær, og at alle har opmærksomhed på, at den 

enkelte er en del af et hold, og det fungerer bedst, når alle er til stede. 

 

15.30 Studievejledning (Malene) 

Referat: 

Absalons studievejleder Malene Mantzius giver et overblik over, hvad Absalons studievejledning kan bruges 

til:  

Livet som studerende, studietvivl, støttemuligheder, workshops om forskellige emner, studenterrådgivnings-

workshops, trivsel, studieplanlægning, gode studievaner. 

Studievejledningen har tavshedspligt, og de studerende kan altid booke en aftale på studienet. Ved hurtige 

spørgsmål, kan man bare komme forbi i træffetiden. 

 

15.45 Ændringer i studieordning pr. 1. september 2023 (Camilla) 

Referat:  

Camilla fortæller om kommende ændringer i studieordningen:  

1. Det bliver en prøveforudsætning, at opgaverne bliver godkendt. 

2. Der bliver mødepligt til skemalagt undervisning på min. 80 % på 1. og 2. semester. Ved meget fravær 

(f.eks. pga. sygdom) er der en afhjælpningsmulighed i form af en opgave.  

16.00 Evt.  

De studerende oplever problemer med indeklimaet i lokale B3.13. Det aftales af Camilla kontakter Facility Ser-

vice for at få lavet målinger af indeklimaet. Derudover opfordres til at melde alle fejl til Front Desk.  

En gruppe studerende udtrykker bekymring omkring udbyttet, når de er tilknyttet et bestemt et praktiksted. 

Camilla forsikrer, at alle i løbet af uddannelsen kommer igennem de forløb, de skal, og understreger samtidig, 

at det er et vilkår på Jordemoderuddannelsen på Absalon, at praktikstederne ligger i hele Region Sjælland. 

 


